Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5760

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

INDICAÇÃO N.º 153, DE 2020
(Da Comissão Externa destinada a acompanhar ações preventivas

da vigilância sanitária e possíveis consequências para o Brasil
quanto ao enfrentamento da pandemia causada pelo coronavírus)

Requer o envio de Indicação para o Ministro da Saúde, Sr. Luiz Henrique
Mandetta, no sentido solicitar representação do parlamento, por
intermédio da Comissão Externa em epígrafe, no Gabinete de Crise do
Governo Federal para enfrentamento da COVID-19.

DESPACHO:
PUBLIQUE-SE. ENCAMINHE-SE.

PUBLICAÇÃO INICIAL

Art. 137, caput - RICD

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5760

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

INC 153/2020

Senhor Ministro,

A Comissão Externa criada por ato da Presidência da Câmara dos

Deputados, destinada a acompanhar ações preventivas da vigilância sanitária e

possíveis consequências para o Brasil quanto ao enfrentamento da pandemia

causada pelo Coronavírus(COVID-19), encaminha requerimento solicitando que haja

representação do Parlamento, por intermédio da referida Comissão Externa, no

Gabinete de Crise desse ministério.

Sala das Sessões, em 18 de março 2020.

Deputado DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JR.

Coordenador

Deputado ALEXANDRE PADILHA Deputado ALEXANDRE SERFIOTIS

Deputada CARMEN ZANOTTO Deputado HIRAN GONÇALVES

Deputado JORGE SOLLA Deputada MARIANA CARVALHO

Deputado PEDRO WESTPHALEN Deputada DRA. SORAYA MANATO

Deputado DR. ZACHARIAS CALIL

FIM DO DOCUMENTO

	z2239607_BRASAO
	z2239607_
	z2239607_TITULO
	z2239607_AUTOR
	z2239607_EMENTA
	z2239607_DESPACHO
	z2239607_PUBINICIAL
	z2239607_1867400_TEOR
	z2239607_FIMDOCUMENTO